ideoque

$$\frac{1}{q} \left( \frac{dq}{ds} \right) = \frac{dQ}{Q ds} - \frac{\left( \frac{d \left( \frac{ds}{dt} \right)}{ds} \right)}{\left( \frac{ds}{dt} \right)}$$

Quocirca habebimus hanc aequationem, qua motus determinatio continetur

$$\frac{2g\alpha dQ}{bQ ds} \left( \frac{ds}{dt} \right) - \frac{2g\alpha}{b} \left( \frac{d \left( \frac{ds}{dt} \right)}{ds} \right) + \left( \frac{ds}{dt} \right)^2 \left( \frac{d \left( \frac{ds}{dt} \right)}{dt} \right) = 0$$

quam aequationem ita resolveri oportet, utposito  $t = 0$  fiat  $s = S$ , tum autem fiet  $\left( \frac{ds}{dt} \right) = 1$ , ideoque  $q = Q$  ut rei natura postulat.

### Coroll. 1.

2. Si ergo hanc aequationem ita resolvere liceret, ut qualis futura sit functio quantitas  $s$  binarum variarum  $S$  et  $t$  assignari posset, tum omnes motus, qui quidem in aërem tubo contentum cadere queant, definiri possent. Sicque totum negotium ad resolutionem huius aequationis est perductum.

### Coroll 2.

3. Cum illa aequatio differentialia secundi gradus inuoluat, eius integrale completum duas

N n 2

functio-

functiones indefinitas continere debet, quas deinceps ex statu initiali determinari oportet, et quoniam non solum cuiusque particulae locus initio sumitur datus sed etiam motus, ad hoc efficiendum vtrique binis functionibus indeterminatis opus est.

### Scholion I.

4. Determinatio ergo motus aëris opus est longe difficilimum cum casus simplicissimus quo aerem eodem caloris gradu praeditum in tubo aequaliter amplo, et grauitatis effectu remoto moueri ponimus, ad eiusmodi aequationem sit perductus, cuius resolutio nullo adhuc artificio cognito expediri potest: quod eo minus est mirandum quod ea Analysis infinitorum pars, quorsum haec aequatio est referenda nuper demum excoli est coepta, neque in ea vltra prima elementa vix quicquam adhuc est praestitum. Maxime ergo arduae sunt iudicandae omnes quaestiones, qua circa motum aëris instituntur, etiamsi forte primo intuitu facillimae videantur veluti si aër in tubo ope emboli vel condensetur vel rarefiat, cuius certe motus determinatio frustra susciperetur. Quando enim ex vi aëris condensati vulgo motus globuli in sclopeto pneumatico desiniri solet, nullo modo ad motum ipsius aëris respicitur sed is potius quouis momento, quasi esset in quiete spectatur, ex quo neglectu etiamsi in motu globuli vix vllus error gigni videatur, minime tamen hoc exemplum proferre licet, in quo circa motum aëris quic-

quicquam fuerit definitum: quin potius confiteri cogimur, nos circa hanc Theoriae motus fluidorum partem etiamnunc in maxima ignorantia versari.